
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 12 

del 12/04/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore AttivitÃ  Istituzionali Interne 

 

UFFICIO: Segreteria 

 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLA 
MACCHINA AFFRANCATRICE PER LE ATTIVITA' DELL'  
UFFICIO PROTOCOLLO   - INTEGRAZIONE NUOVO IMPEGNO 
 

Nr. Generale

246



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

258 

Data 

26/03/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLA MACCHINA 
AFFRANCATRICE PER LE ATTIVITA' DELL'  UFFICIO PROTOCOLLO   - 
INTEGRAZIONE NUOVO IMPEGNO 

 

 
 

Il responsabile del Settore AttivitÃ  Istituzionali Interne 
 
 
Premesso che con determinazione n. gen. 161 dell’8/03/2024 è stato assunto l’impegno di spesa pari ad € 
3.440,40 per il noleggio della macchina affrancatrice PostBase 30 per l’Ufficio Protocollo, fornita dalla ditta 
Azolver Italia srl, via Manzoni, 22 Milano – P.IVA 09346150155, utilizzata dall’ l’Ufficio Protocollo per 
l’affrancatura della corrispondenza dell’Ente; 

 

Dato atto che il periodo di noleggio va dal 01/04/2024 al 31/03/2029 per un totale di 60 mesi; 

 

Dato atto inoltre che, per l’anno 2024, con determina n. 161/2024, è stata impegnata la somma di € 
688,08 (12 mesi) anziché la somma di € 516,06 valida per gli effettivi 9 mesi interessati dal noleggio in 
quanto il servizio è partito dal 01.04.2024; 

 

Ritenuto quindi necessario integrare con un nuovo impegno per gli ultimi tre mesi di noleggio 
dell’affidamento (ovvero 01.01.2029-31.03.2029) la somma di € 172,02 - capitolo 10102309;  

 

Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei responsabili di settore e dirigenti; 

 

Visto il codice C.I.G. n. B0B9857ED3 relativo alla presente fornitura; 

 

Visto inoltre: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e 
spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle 
attività di competenza comunale; 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

258 

Data 

26/03/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLA MACCHINA 
AFFRANCATRICE PER LE ATTIVITA' DELL'  UFFICIO PROTOCOLLO   - 
INTEGRAZIONE NUOVO IMPEGNO 

 

 
Accertato che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso 
degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti delle 
spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

Visti: 

- gli artt. 183 e 191 del d.lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.lgs. n 267/2000; 

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 30 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa 
Francesca Serati le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore 
Attività Istituzionali Interne, 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 
motivazione giuridica ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990; 

2) di assumere il necessario impegno di spesa per il servizio di noleggio della macchina affrancatrice 
PostBase 30 per l’Ufficio Protocollo, fornita dalla ditta Azolver Italia srl, via Manzoni, 22 Milano – P.IVA 
09346150155 pari ad € 172,02 IVA al 22% compresa per il periodo 01/01/2029 – 31/03/2029;  

3) di impegnare la complessiva somma di € 172,02 come segue: 
 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro-aggregato  103 Acquisto di beni e servizi 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

258 

Data 

26/03/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLA MACCHINA 
AFFRANCATRICE PER LE ATTIVITA' DELL'  UFFICIO PROTOCOLLO   - 
INTEGRAZIONE NUOVO IMPEGNO 

 

 
Capitolo 10102309 Spese postali 

Piano dei Conti V 
livello 

1030216999 Spese postali 

 

4) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

2029 successivi 

172,02 --------------------- 

  
5) di dare atto che per la fornitura di cui all’oggetto il codice C.I.G. è il n. B0B9857ED3; 

 

6) ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa; 

 

7) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

 

8) ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 

 

9) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 
saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione 
da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  
 

10) di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario e all’Ufficio Segreteria per i 
successivi adempimenti e al Messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore AttivitÃ  Istituzionali Interne 
  Francesca Serati 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Attività Istituzionali Interne nr.258 del 26/03/2025

03/04/2025Data: Importo: 172,02

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLA MACCHINA AFFRANCATRICE PER LE ATTIVITA' DELL'  UFFICIO
PROTOCOLLO   - INTEGRAZIONE NUOVO IMPEGNO

Bilancio
Anno: 2029

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 43.100,00
813,37
172,02
985,39

42.114,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2029 15.000,00

0,00

172,02

172,02

Disponibilità residua: 14.827,98

Capitolo: 10102309

Oggetto: SPESE POSTALI

Progetto: Rapporti con il cittadino (protocollo, centralino, URP)

PROTOCOLLO

PROTOCOLLOResp. servizio:

2029 21/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 21/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 21/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0038185 - AZOLVER ITALIA S.r.l.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 03/04/2025

B0B9857ED3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



CITTA' DI CORBETTA

Visti

258

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLA MACCHINA AFFRANCATRICE PER LE
ATTIVITA' DELL'  UFFICIO PROTOCOLLO   - INTEGRAZIONE NUOVO IMPEGNO

2025

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Attività Istituzionali Interne

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

03/04/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 12/04/2025
FRANCESCA SERATI in data 14/04/2025


